

BILAN STATUTAIRE

	30.06.2024	31.12.2023
	CHF	CHF
ACTIFS		
Liquidités	105'604'352	63'218'306
Créances sur les banques	102'452'945	79'717'197
Créances sur la clientèle	356'918'954	354'777'281
Créances hypothécaires	15'605'835	16'146'804
Opérations de négoce	1'126'779	168'542
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	9'818'960	16'555'218
Immobilisations financières	212'232'464	160'690'124
Comptes de régularisation	4'912'809	4'885'660
Participations	2'756'396	2'810'980
Immobilisations corporelles	1'696'446	1'727'391
Valeurs immatérielles	3'259'356	4'133'751
Autres actifs	650'589	589'843
Total des actifs	817'035'885	705'421'097
Total des créances subordonnées	-	-
-dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-
PASSIFS		
Engagements envers les banques	14'311'384	9'463'169
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	681'475'164	572'053'421
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	9'486'295	18'207'466
Comptes de régularisation	9'146'868	9'248'329
Autres passifs	555'268	736'508
Provisions	18'101'849	14'601'849
Réserves pour risques bancaires généraux	19'000'000	19'000'000
Capital social	27'500'000	27'500'000
Réserve légale issue du capital	1'685'610	1'685'610
-dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement	1'685'610	1'685'610
Réserve légale issue du bénéfice	7'039'952	7'012'452
Bénéfice reporté	25'884'793	25'584'613
Bénéfice (résultat de la période)	2'848'702	327'680
Total des passifs	817'035'885	705'421'097
Total des engagements subordonnés	-	-
-dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-

	30.06.2024	31.12.2023
	CHF	CHF
OPERATIONS HORS-BILAN		
Engagements conditionnels	22'540'082	21'862'534
Engagements irrévocables	3'796'268	4'326'533
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	-	-
Crédits par engagement	-	-

COMPTE DE RESULTAT

	30.06.2024	30.06.2023
	CHF	CHF
RESULTAT DES OPERATIONS D'INTERETS		
Produits des intérêts et des escomptes	7'845'579	8'342'783
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	225	(1'578)
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	3'211'591	3'659'510
Charges d'intérêts	(26'872)	(72'339)
Résultat brut des opérations d'intérêts	11'030'523	11'928'376
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-	-
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	11'030'523	11'928'376
RESULTAT DES OPERATIONS DE COMMISSIONS ET DES PRESTATIONS DE SERVICE		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	20'325'634	18'614'875
Produit des commissions sur les opérations de crédit	157'432	103'994
Produit des commissions sur les autres prestations de service	636'727	517'334
Charges de commissions	(3'116'250)	(3'345'020)
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	18'003'543	15'891'183
RESULTAT DES OPERATIONS DE NEGOCE ET DE L'OPTION DE LA JUSTE VALEUR		
	5'655'266	6'206'864
AUTRES RESULTATS ORDINAIRES		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	(256'891)	-
Produit des participations	-	-
Autres produits ordinaires	-	434'020
Autres charges ordinaires	(27'575)	-
Sous-total Autres résultats ordinaires	(284'466)	434'020
CHARGES D'EXPLOITATION		
Charges de personnel	(17'149'614)	(17'516'141)
Autres charges d'exploitation	(8'220'103)	(7'372'141)
Sous-total Charges d'exploitation	(25'369'717)	(24'888'282)
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles	(1'356'239)	(1'454'014)
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	(3'597'853)	(8'154'109)
Résultat opérationnel	4'081'057	(35'962)
Produits extraordinaires	-	5'051'257
Charges extraordinaires	-	-
Variation des réserves pour risques bancaires généraux	-	-
Impôts	(1'232'355)	(152'551)
Bénéfice (résultat de la période)	2'848'702	4'862'744